Edição 2.942 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P0YPYNRH-P94WLTPK-ZKAOJR4I-PKSKMECE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

CENTRO

13.988.308/0001-39

Decreto Nº

De 01  de  março  de  2022

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 01 de 03/01/2022,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a
Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei
Orçamentária Anual.

09 / 2022

CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

Lei 1585/2021

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Acréscimo Redução

2035 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.13.00.00.00  /   - Obrigações Patronais 0,00 50.000,00

3.1.9.0.94.00.00.00  /   - Indenizações e Restituições Trabalhistas 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

2106 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

3.3.9.0.30.00.00.00  /   - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.9.0.39.00.00.00  /   - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

Total por Unidade: 60.000,00 60.000,00

1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE Acréscimo Redução

2035 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL,ENCARGOS E BENEFÍCIOS

3.1.9.0.13.00.00.00  /   - Obrigações Patronais 0,00 50.000,00

3.1.9.0.94.00.00.00  /   - Indenizações e Restituições Trabalhistas 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

Total por Unidade: 50.000,00 50.000,00

0802 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Acréscimo Redução

2026 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.13.00.00.00  /   - Obrigações Patronais 0,00 50.000,00

3.1.9.0.94.00.00.00  /   - Indenizações e Restituições Trabalhistas 50.000,00 0,00

Total por Ação: 50.000,00 50.000,00

Página 1 de 2

Edição 2.942 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: P0YPYNRH-P94WLTPK-ZKAOJR4I-PKSKMECE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Acréscimo Redução

CENTRO

13988308000139CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

SENHOR DO BONFIM - BA

2029 - GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00  /   - Material de Consumo 70.000,00 0,00

3.3.9.0.36.00.00.00  /   - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 70.000,00

Total por Ação: 70.000,00 70.000,00

Total por Unidade: 120.000,00 120.000,00

Total da Movimentação: 230.000,00 230.000,00

110.000,00 110.000,000 - Recursos Ordinários

70.000,00 70.000,0015 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE

50.000,00 50.000,0018 - Transferências FUNDEB (Aplic. na Remuneração dos Profissionais da Educ. Básica em Efetivo Exercício)

230.000,00 230.000,00Total Geral:

LAERCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR

CPF: 004.125.565-88

Prefeito

SENHOR DO BONFIM,01  de  março  de  2022

Página 2 de 2

Edição 2.942 | Ano 10
03 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: P0YPYNRH-P94WLTPK-ZKAOJR4I-PKSKMECE
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO

		2022-05-03T17:15:35-0300